
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

Tabletki na dorosłość / Dorota Suwalska. Wydawnictwo Adamada

Wszystko miało się skończyć, kiedy je połknie. Wreszcie stanie się dorosły 
i będzie mógł zlekceważyć załamującą nad nim ręce mamusię. Oleje mającego 
i tak wszystko gdzieś tatusia. Zignoruje zapatrzone w siebie dziewczyny. Wypnie 
się na nic nierozumiejących kumpli. Wyśmieje nauczycieli złośliwie stawiających 
pałę za pałą. Wszystko miało się skończyć, kiedy je połknie. A dopiero się zaczęło.
Dorota Suwalska porusza wiele typowych dla nastoletniej literatury motywów: 
od buntu przez pierwsze relacje damsko-męskie aż do zanurzenia w wirtualnym 
świecie. Tabletki na dorosłość to przewrotna książka o tym, że należy bardzo 
uważać, o czym się marzy, bo a nuż marzenie się spełni. 
Inf. ze strony Wydawnictwa 

To twoja książka naukowa / tekst i ilustracje Harriet Russel 
Wydawnictwo Bajka 

Znajdziesz w niej kilkadziesiąt nietuzinkowych pomysłów, jak prowadzić badania 
i obserwacje. Będziesz robić to samo, co słynni uczeni: analizować, kwestiono-
wać, próbować i eksperymentować. Uwaga! Może się zdarzyć, że zjesz obiekt 
swoich obserwacji, uniesiesz w powietrze spinacz bez użycia rąk lub zagrasz 
koncert na słomce do napojów!
Jest tu też miejsce na twoje notatki i rysunki, są także strony, które służą do 
wycinania i tworzenia różnych pomocy naukowych. Dzięki nim przeprowadzisz 
fascynujące doświadczenia. Będziesz się świetnie bawić i pokochasz przedmioty 
ścisłe! Po prostu otwórz tę książkę i pozwól, by wiedza sama wpadła ci do głowy!
Publikacja powstała we współpracy z MUZEUM NAUKI w Londynie, które jest 
odpowiednikiem warszawskiego Centrum Nauki KOPERNIK. 

Ciekawostki 

Baśnie są bardziej niż prawdziwe, nie dlatego iż mówią nam, 
że istnieją smoki, ale że uświadamiają, iż smoki można pokonać. 

G. K. Chesterton 
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Jajko Kolumba 

Pod nazwą "jajko Kolumba" to rodzaj tangramu, czyli łamigłówki, z której 
elementów  można  ułożyć różne figury. W tym przypadku tangram ma 
kształt jajka i składa się z dziewięciu elementów. 

Tangram to chińska łamigłówka znana od 3000 lat. 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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The Getty Museum – czeka tam  ponad 250 książek!. Szeroka gama 
publikacji obejmuje dziedziny sztuki, fotografii, archeologii, architektury, 
konserwacji i nauk humanistycznych. W zbiorach znajdują się zarówno 
książki popularnonaukowe, jak i dla specjalistów.
W bibliotece znajdziemy wiele ciekawych pozycji, od biografii artystów, 
katalogów wystaw i prac na temat historii i kultury, po specjalistyczne badania 
dotyczące konserwacji i archeologii. Nie zabrakło także materiałów 
edukacyjnych dla dzieci w każdym wieku.  Publikacje w wirtualnej bibliotece 
są dostępne za darmo dla osób prywatnych, wyłącznie do celów badawczych 

i kształcenia się – powielanie i rozpowszechnianie, jest zabronione:
https://www.getty.edu/publications/virtuallibrary/index.html 

Iwona Cała
 
Rodowita łodzianka, z wykształcenia jest architektem.  
Od 2003 roku zajmuje się również ilustrowaniem książek  
oraz obmyśla dobre przestrzenie dla dzieci. Prowadzi  
warsztaty plastyczne i architektoniczne.  
Prywatnie: jest mamą małego Jasia. Mieszka w Warszawie.
Ilustratorka książek wielu autorów Wydawnictwa Literatura: Wandy Chotomskiej, Marcina 
Brykczyńskiego, Grzegorza Kasdepke, Barbary Gawryluk, Pawła Beręsewicza i innych, m.in.: 
Bajki z 1001 dobranocy, Dżok, Kulfon, co z ciebie wyrośnie?!, Piosennik Ciotki Klotki, Niesforny 
alfabet.
Inf. i il. ze strony Wydawnictwa Literatura 

 Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

Jajko Kolumba

Jajko Kolumba to nie tylko łamigłówka. 

Nazwy tej używa się też na określenie prostego 

rozwiązania pozornie trudnego zagadnienia, a wzięło się 

ono z historii przypisywanej Krzysztofowi Kolumbowi, 

który miał rzekomo rozwiązać zagadkę, jak ustawić jajko w pionie. Zdarzenie miało mieć 

miejsce podczas spotkania, w trakcie którego goście zazdrośni o sukcesy Kolumba, próbowali 

zdyskredytować jego odkrycia, twierdząc, że przepłynięcie przez ocean to najprostsza rzecz 

na świecie, Kolumb spytał, kto z nich potrafi postawić jajko w pionie. Kiedy nikomu się nie 

udało, Kolumb dokonał tego nadtłukując lekko skorupkę, na co nikt przed nim nie wpadł. 

Czy Kolumb rzeczywiście wymyślił te zagadkę, tego nie wiadomo faktem jest, że znana jest 

starohiszpańska opowiastka („Jaśkowe jajko”), w której to głupi Jasiek stawia na stole jajko 

na sztorc, podczas gdy nie potrafili tego zrobić mędrcy.

Inf. i fot. z Wikipedia 

Muzea i książki on-line 
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Wytnij schemat jajka Kolumba (lub sam je narysuj) i układaj najróżniejsze figury: 

Jak narysować idealne jajko Kolumba?: 
https://notartki.jimdofree.com/warsztaty/tangram-jajko-kolumba/ 

Jak zrobić statek z wydmuszki jajka?: https://www.pwm.org.pl/viewtopic.php?
f=297&t=20385 

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 

Zabawa na dziś: Jajko Kolumba 
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